



**Marszałek
Województwa Podlaskiego**

BSW-I.0003.3.2022

Białystok, dnia 31 marca 2022 r.



Pani
Anna Naszkiewicz
radna Sejmiku Województwa Podlaskiego

za pośrednictwem

Pana
Bogusława Dębskiego
Przewodniczącego
Sejmiku Województwa Podlaskiego

W odpowiedzi na interpelację z dnia 14 marca 2022 r. (otrzymaną w dniu 17 marca 2022 r.) w sprawie zawieszenia połączeń autobusowych PKS Nova S.A. na trasie Suwałki – Warszawa poniżej przedstawiam stanowisko w sprawie.

Z informacji otrzymanych od Zarządu PKS Nova S.A. wynika, iż dnia 7 marca 2022 r. podjęto decyzję o zawieszeniu połączeń autobusowych na trasie Suwałki – Warszawa. Połączenia zostały zawieszono od dnia 11 marca 2022 r. Powodem takiej decyzji były przede wszystkim kwestie związane z niską rentownością połączenia. Średni utarg tego kursu wynosi zaledwie 1,15 zł za jeden przejechany kilometr. Jest to najniższy utarg wśród wszystkich pospiesznych połączeń realizowanych przez Spółkę. Wpływy z biletów z tej trasy nie pokrywają nawet kosztów paliwa, nie wspominając o dodatkowych, obciążających Spółkę kosztach. Podkreślenia wymaga również, że kurs ten obsługiwany był przez dwóch kierowców jednocześnie (podwójna obsada), co generuje dalsze koszty, nie znajdujące pokrycia w utargach. Co ważne, Spółkę obciążają również inne, pośrednie koszty takie jak: opłaty drogowe, opłaty za wjazdy na dworce czy koszt części.

Niezależnie od powyższego, odnosząc się do pytań zadanych w interpelacji, Spółka wyjaśnia, że wszystkie aktualne połączenia, w tym z subregionu suwalskiego, możliwe są do wyszukania za pośrednictwem wyszukiwarki połączeń dostępnej na stronie <https://www.pksnova.pl/pl>.

Wbrew twierdzeniom ujętym w interpelacji, zawieszenie połączenia na trasie Suwałki-Warszawa nie powoduje wykluczenia komunikacyjnego mieszkańców subregionu suwalskiego. Popularna i powszechnie dostępna wyszukiwarka połączeń na stronie internetowej <https://www.e-podroznik.pl/> pokazuje, że z Suwałk dostępnych jest wiele połączeń do stolicy, o różnych porach dnia, zarówno autobusowych jak i kolejowych.

A handwritten signature in blue ink, appearing to read 'Pawłowski'.

MARSZAŁEK WOJEWÓDZTWA

A handwritten signature in blue ink, appearing to read 'Artur Kosicki'.
Artur Kosicki